Index Rerum.

Misericordia.

Misericordia Domini plena est terra, &c in quo verificetur, ostenditur, adnot. ad for. 4. tit. 16. n. 11. pag. 319.

Misericordiam Dei non inveniet, qui non facit cum proximo misericordiam, adnot. ad for. 5. tit. 16. n. 11. pag. 323.

Misericordiam B. M. V. ejusque clementia enarratur, & glorificatur in pluribus, adnot. ad for. 6. tit. 13. n. 19. pag. 140.

Missa.

Quid sit missa in sensu mystico, adnot. ad for. 1. tit. 13. n. 43. pag. 14.

Quid si servandum ex parte celebrantis, & quid ex parte audientium, ibi. n. 44.

Quia am. sunt qui præcepto de audienda missa diebus Festis non satisfaciunt, ibi.

Quae sunt removenda, & quae servanda, ut missa religiosè audiatur, ibi. n. 45.

Regulares admittentes indecentia in celebratione missarum, possunt ab Episcopo coerceri, ibi.

Audientes missam diebus festis in Oratorio privato Episcopi, satisficiunt præcepto Ecclesie, adnot. ad for. 2. tit. 13. n. 39. pag. 75.

Celebrantes missam in Ecclesia, ubi exponitur Sacramentum Eucharistiae tenentur orationem dicere de Sacramento, adnot. ad Edict. exposit. Sacramen. n. 1. pag. 31.

Quid autem sit servandum in Collegiatis, vide ibi.

Missa defunctorum non possunt celebrari in festis duplicibus, non obstante Testatorum voluntate, adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 20. pag. 66.

Missa debet concordare cum Officio, ibi. & n. 28. pag. 70.

Missa in Ecclesiis Regularium à Sacerdote seculari, potest celebrari secundum eorum festivitates, ibi. n. 29.

Missa in Oratoriis Privatis quando, & quomodo sit celebranda, ibi. n. 31. & assertur Decretum generale pag. 72.

Præcepto de audienda missa diebus festis non satisfacit, qui illam audit in Oratorio privato habentis Indultum, ibi. n. 32. & seq. usque ad n. 38. pag. 73. & seq.

Missa audiens in die festo in Cappella Cardinalis satisfacit præcepto, ibi. n. 40. pag. 75.

Missa non debet à Presbyteris celebrari sine clericali tonsura, sive corona, ibi. n. 43. pag. 76.

Missarum celebratio probatur juramento celebrantis, ibid. n. 46. pag. 77.

Qui Missas celebratas in libro ad hoc parato non notavit, potest multari, ibi

Anniversarium quindecim missarum intel-liguntur de missis privatis, ibi. n. 57. pag. 85. Missæ de una ad aliam Ecclesiam transferri non possunt sine licentia Sedis Apostoli-cæ, ibi. n. 58. pag. 86.

Missæ ex caula rationabili transferuntur per modum provisionis auctoritate Episcopi, ibi.

Missæ non possunt cum sola auctoritate Nun-tii Apostolici à loco à Testatore prescripto, ad aliud transferri, ibi. n. 59.

Missæ ubi Testator locum non designavit, celebrandæ sunt in Ecclesiis electis ab hærede non autem in Ecclesia, ubi Testator reperitur tumulatus, ibi.

Missæ celebrandæ sunt in loco, tempore, & diebus à Testatore expressis, ibi. n. 60.

Quid si Ecclesia vel Collegium transfor-matur, ibi. n. 61. & 62.

Missæ si sunt reducendæ eleemosina semper taxatur ad manualem, ibi. n. 63. pag. 87

Fructus qui proveniunt ex auditio[n]e mis-sæ quot sunt, adnot. ad for. 6. tit. 13. n. 3. pag. 137.

Missis inferire laudabile, ibi. n. 1.

Minister missæ gerit Personam Ecclesiæ, ibi. n. 2.

Ministri in habiles & viles in serviendis missis arcendi sunt, i. i.

Exempla Sanctorum, qui in Sacrificio mis-sæ occupati fuere, ibi. n. 4.

Bis Missam celebrans eodem die graviter peccat, & punitur, adnot. ad form. 3. tit. 15. n. 13. pag. 218.

Bis missam celebrans mittitur ad ergastu-lum, ibi. & rejicitur Amen. n. 14. & 15. pag. 219.

Missa non potest bis celebrari ab uno Sacerdo-te in nocte Nativitatis Domini, ibi. n. 16.

Neque una in die Sabbati Sancti, ibi. n. 17. pag. 221.

Missa non celebranda, nisi recitato matutino cum laudib[us], adnot. ad for. 1. tit. 16. n. 5. & 6. pag. 283.

Missam celebrans in dignè quas pœnas su-beat spiritu[es], ibi. n. 11. pag. 285.

Missam celebrans currentem ad Altare pri-privilegiatum pro defunctis, consequitur in-dulge[ntiam], quamvis non celebret missam defunctorum, adnot. ad for. 6. tit. 16. n. 5. pag. 329. limita, ut ibi. n. seq.

Missas celebrare Rector, seu Beneficiatus non tenetur, si Dos assignata evadat in-fructifera fine ejus culpa, adnot. ad for. 2. tit. 13. n. 56. pag. 85.

Missa Conventualis in Collegiatis Ecclesiis cele-

Index Rerum.

- celebrantur pro defunctis benefactoribus, est pars Officii, adn.ad for. 2. tit. 16. n. 20. pag. 297.
 Missarum onera acceptata vigore contractus si diminuantur redditus, Missæ non reducuntur à Sac. Congreg. sed à Judice reductione contradicunt ad viam juris, adnot. ad for. 10. tit. 16. n. 17. pag. 349.
 Missæ defunctorum, quibus diebus celebrari non possint ad Altare privilegium, adnot. ad for. 6. tit. 16. n. 6. pag. 329.
Moniales, receptione Monialium.
 Moniales non debent tangere Reliquias Sanctorum, adnot. ad for. 2. tit. 13. n. 27. pag. 69.
 Moniales diebus baccanalium, nec umquam uti debent habitu virili, adnot. ad for. 15. tit. 15. n. 4. pag. 258.
 Moniales etiam Regularibus subjectæ confiteri non possunt Confessario ab Episcopo non approbato, non obstante quacunque consuetudine, ibi. n. 6.
 Non possunt confiteri nec Generali Ordinis cui subjacent sine præcedenti Episcopi approbatione, ibi.
 Moniali graviter infirmæ si petat, non est denegandus Confessarius extraordinarius. ibi. n. 9. pag. 259.
 Moniales, non debent uti fenestrella communionis ad loquendum cum exteris, ibi. n. 11.
 Moniales non debent alloqui cum Hebrais, ibi. n. 12.
 Monialium clausuram custodit Episcopus privativè quoad omnes non obstante privilegio contraria consuetudine, ibi. n. 14. pag. 260.
 Poenæ violentium clausuram, ibi.
 Moniales occasione consecrationis, non possunt admittere nec Magistrū Ceremoniarium, nec Consanguineos intra clausuram, ibi.
 Moniales non possunt egredi clausuram in aliis casibus, quantumvis gravibus, præter contentis in Bulla Pii V. ibi. n. 15. pag. 261. ubi quid veniat nomine epidemiae.
 Prohibitio alloquendi Moniales, comprehendit etiam Abatissam, ibi. n. 17.
 Monialium clausurā potest ab Episcopo visitari remota quacunque superiorum Regularium negligentia, ibi. n. 18.
 Monialium renuntiatio debet fieri cor. Vicario Generali, non autem cor. Vicario foraneo, aut deputato pro regimine Monialium, adn. ad for. 10. tit. 16. n. 20. pag. 349.
 Monialis Novitia ante professionem potest condere Testamentum absque licentia Ordinarii, ibi.
 Monialis Novitia sive vir Novitus, si completo anno probationis statim non profiteatur, sed professio prorogetur, potest ante emisionem professionis renuntiationem validè facere, ibi.
 Officium Abbatissæ exiprat expleto triennio, adnot. ad form. 5. n. 3. tit. 13. pag. 214. Decreto 1.
 Monialis que non habet 25. annum compleatum non admittitur ad Consecrationem, ibi. dec. 2.
 Moniales Ordinum Mendicantium non consecrantur, ibi. dec. 2.
 Tertia Soror Monialis caret voce, ibi. dec. 3.
 In eodem Monasterio plusquam due Sorores non admittuntur pro educatione, ibi. d. dec. 3.
 Monialium acceptatio intra numerum pertinet ad Capitulum Monialium, ibi. Decr. 4. pag. 125.
 Moniales supra numerum non admittuntur sine licentia Sac. Cong. ibi. Decr. 5.
 Conversæ supranumerarie solvant Dorem duplicatam, ibi. Decr. 6.
 Moniales debent cibum sumere omnes in Refectorio ad mensam communem, adnot. ad for. 10. tit. 16. n. 20. in fin. pag. 310.
 Puellæ antequam admittantur ad habitum Religionis inter Moniales debent expiriri, adn. ad for. 5. tit. 13. n. 1. pag. 124.
 Defectus morales, & naturales qui sint, & quando dicantur notabiles, ut Puella recipi non debeat, ibi. n. 2.
 In receptione Puellarum, & gubernio Monialium quid sit servandum juxta Doctrina S. Congr. ibi. n. 3.
 Metus puellis, ut efficiantur Moniales dupliciter incutitur, ibi. n. 4. pag. 125.
 Puella quæ vult effici Monialis propter humanos respectus debet in sæculo remanere, ibi. n. 5. pag. 126.
 Moniales sunt in statu perfectionis acquirendæ, ibi. n. 6.
 Moniales emitentes professionem cum intentione servandi ea quæ promittuntur, consequuntur remissionem omnium peccatorum, ibi.
 Monialis, quæ professionem emitit cum intentione non observandi ea quæ promittit, peccat mortaliter, ibi.
 Monialis, quæ vult vivere secundum malam corruptelam Monasterii est in periculo Animam perdere, ibi. n. 7.
 Episcopus potest præcipere Monialibus, ne

Index Rerum.

ne recipiant puellas inhabiles & ineptas,
quas nec ipsae recipere possunt , n.8.
Conversæ sunt de numero præfixo Monia-
lium , ibi.n.9.

Conversæ antequam admittantur ad habi-
tum, experiuntur in habitu sacerdotali , ibi.
d.nu.9.

Conversæ si non sunt aptæ , & non reci-
piuntur ad habitum non possunt in Clau-
suram retineri , ibi.

Conversæ aptæ possunt in numero præfixo
recipi sine dote , ibi. n.10. pag.127.

Episcopus potest sub censuris præcipere
Monialibus etiam exemptis , & eorum su-
perioribus ne recipiant Puellas ad habi-
tum, nec ad professionem, nisi prius sit ipse
certioratus , ibi. n.11.

Tutius est prohibere sub pena nullitatis,
receptionem , ibi.n.12.

Non debet certioratus in Monasteriis ex-
emptis explorationem voluntatis reci-
piendæ differre ultra 15. dies , alias pos-
sent eo inconsulto admittere , ibi.

Defectus explorationis voluntatis Puellæ
recipiendas non annullat professionem,ib.
Professio emissa in articulo mortis anno
probationis completo valida est , & opera-
tur , ut dos acquiratur Monasterio , ibi.
n.13. pag.128.

Professio emissa in articulo mortis anno
probationis non completo non suffragatur ,
nisi quod acquisitionem Indulgentiarum
favore profertur , ibi.

Professio Monialis Phisicæ , seu Hecticæ in
articulo mortis , etiam anno probationis
completo non operatur acquisitionem
Dotis favore Monasterii , ibi. n.14.

Monialis translatio non conceditur sine In-
dulcio Apostolico , ibi.n.16.pag.129.

Monialis de jure communi , poterat de uno
ad alium Monasterium arctioris vitæ fer-
vore mota transire , ibi.

Monialis , quæ petit transferri debet ex-
aminari , & recognosci, quo spiritu ducatur ,
ibi. n.17.

Monialis translata , an secum transferat ad
Monasterium ad quod , bona quocumque
modo quæsita , ibi.d.n.17. & 18.

Monialium dos datur pro alimentis , ibi.
Monialium dos, intra numerum potest de li-
centia Ordinarii expendi pro necessitatibus
Monasterii , ibi.n.3. in fin. pag.125.

Puellæ monachandas possunt recipi absque
experimento , si Episcopo videatur , &
Monialibus noti sint illarum mores , ibi.
n.15. pag.128.

Monacelli Form. Pars II.

Monitio.

Monitio facta in Synodo habet vim trium,
adnot.ad form.5.tit.15.n.3.pag.231.

Vide in verbo *Citatio*.

Monitorium.

Monitorium pro habendis revelationibus
obtentum à Papa , non potest ab exequuto-
re mutari, vel alterari in minimo , adnot.
ad form. 12.tit.15.n.2. pag.251.

Mulier.

Mulieres vanæ , quæ vestiuntur vestibus pe-
regrinis habebunt pro Zona funiculum,&
pro fascia pectorali calvitium , adnot. ad
form.3.tit.16.n.20.pag.310.

N

Negligentia.

N Eglingtonia in Episcopo est delictum ,
adnot.ad for.3.tit.16.n.9. pag.307.

Notarius.

Notarii tenentur etiam nemine requirente
revelare legata pia, adnot.ad form. 1.tit.
14.n.16.pag.162.

Notarii non revelantes contractus , & lega-
ta pia peccant mortaliter, & eorum negli-
gentia, potest fieri casus reservatus , ibi.

Notarii assertio de exhibitione Beneplaciti
Apostolici , non probat , adnot. ad for.4.
tit.14.n.21. pag.175.

Notorium.

Notorium est triplex juris, facti , & presump-
tionis , & explicatur, adnot.ad form.11.
tit.15.n.5. & 6.pag.246.

O

Obedientia.

Obedire Superioribus est præceptum A-
postolorum , adnot.ad form.3.tit.16.
n.25. pag.312.

Oblationes.

Oblationes, quæ fieri solent Ecclesiis debent
continuari , quia dicuntur factæ Deo , &
ideò populus cogitur ad illas præstandum.
adnot.ad for.1.tit.14.n.5. pag.162.

Officium Divinum.

Officium B.M.V. non recitatur in Choro à
Canonicis, qui servant Romanum ritum ,
nisi illis Ecclesiis , in quibus viget con-
suetudo , adnot. ad for.2.tit.13.n.1.p.59.

Officia Sanctorū translatorū, quando sint re-
mittenda,adnot. ad for.2.tit.13.n.21.p.67.

Officium Annuntiationis B. M. V. quando
trans-

Index Rerum.

transfertur, habet fixam diem in fer. 2.
post Dominicam in Albis, ibi. n. 2.

Officia, quæ per Indultum extensionis cele-
brantur, quo ritu sint celebranda, ibi. n. 23.
Officia Sanctorum ad libitum, quomodo sint
recitanda, ibi. n. 24. pag. 68.

Regulares, Congregations, & Ecclesiæ,
quæ habent Indultum recitandi aliquod
Officium particulare singulis hebdomadi-
bus, vel Mensibus diebus non impeditis
aliquo festo novem lectionum, non possunt
uti Indulso tempore Adventus, & Vigili-
larum, ibid. n. 24. pag. 68. ubi assertur De-
cretum S. Congr. Rit.

Item Regulares ex sola communicatione
privilegiorum, non possunt recitare Offi-
cia, & Missas concessas aliis Religionibus,
ibi. ad 3. pag. 70.

Officiuni Sanctor. Confessorum si non reci-
tetur in die obitus, vel est translatum,
non potest habere V. Meruit beatas scandi-
re Sedes, ibi. n. 29. ad 5. pag. 70.

Sacerdos, qui non recitato matutino cum
laudibus, celebrat, absque justa causa, pec-
cat mortaliter, adnot. ad form. 1. tit. 16.
n. 5. & 6. pag. 284.

Officium Divinum cur dividatur in septem
horas, ibi. n. 7.

Officium Divinum vocaliter est recitandum
& voce tam elata, ut recitans se ipsum
audiat, & quare, ibi. n. 9. pag. 285.

Officium Divinum debet recitari cum at-
tentione in loco honesto, & corporis com-
positione decenti, ibi. n. 10.

Officium Sancti in Patronum electi, quo ritu
sit celebrandum, adnot. ad form. 10. tit. 16.
n. 10. pag. 344.

Officium Sancti electi in Patronum, tunc po-
test recitari, si in electione fuerint servata
requisita Decreti Sac. Cong. Rit. ibi.
Conceditur Officium pro unico Patrono,
ibi. n. 11. pag. 345.

Oratio.

Oratio debet esse continua, & quomodo id
facilè fiat declaratur, adnot. ad for. 4. tit.
16. n. 6. pag. 317.

Oratio, vel est communis, vel singularis, vo-
calis, vel mentalis, & explicatur, ibi. n. 7.
Quæ sint petenda à Deo in Oratione ex-
planatur, ibi. n. 8.

Dona Spiritus Sancti, quæ sunt petenda in
Oratione, quos effectus producent enarrar-
tur, ibi. n. 9. pag. 318.

Orationis nomine continetur omne opus ex-
terius pertinens ad cultum Dei, ibi. n. 10.
Misericordiam Dei invenit, qui querit

Deū in Oratione, & jejunio, ib. n. 11. p. 119
Orans debet habere fiduciam in Dei miseri-
cordia, & qui fiduciam non habet, peni-
tentiam iterilem facit, ibi.

Oratio facta à Ministris Ecclesiæ nomine po-
puli fidelis juvat, etiam Ministris fint
mali, ibi. n. 7. pag. 317.

Oratorium.

Episcopi gaudent privilegio Oratorii pri-
vati, adnot. ad Decret. Commun. quotid.
c. 26. n. 2. adnot. ad for. 2. tit. 13. n. 39. p. 75.

Oratorium privatum Episcopi habet privi-
legium Oratorii publici, ibi.

Oratorii privilegio, gaudent etiam Episco-
pi titulares, i. i.

Oratorii privilegio uti non possunt Episco-
pi extra Domum propriæ habitationis, ib.

Oratorium privatum retinere non possunt
Regulares in eorum Granciis, n. 3. p. 3.

Oratorium privatum habere non potest, qui

gaudet privilegio Cruciatæ, ibi.

Qui gaudent Indulso Oratorii privati, que
tervare debeant, adnot. ad for. 2. tit. 13. n.

31. ubi assertur Decretum generale, p. 72.

Indulso Oratori privati pro audienda

missa diebus Festis de præcepto non suf-

fratur famulis non necessariis, ib. n. 32.

& seq. pag. 73.

Oratorium privatum habent Cardinales ad

instar Episcoporum, ibi. n. 40. pag. 75.

Oratoria publica, quæ requisita habere de-
beant, ibi. n. 41.

Oratorii publici erectio præsertim ruri non

est facilè permittenda, ibi. n. 42.

Oratoria publica ruri ercta afferunt plus

damna Spiritualia plebi, ibi. pag. 76.

Ordo, Ordinatus.

Ordinandi si utantur Dimissoriis, vel testi-
monialibus ætatis, vel tituli (ad quod ordi-
nari petunt) falsis, sive ipso jure suspen-
si, & possunt excommunicatione ligari,
adnot. ad for. 3. tit. 13. n. 2. pag. 98.

Et debent ad Triremes damnari, ibi.

Ordinatus quando dicatur furtivè, & per
dolum promotus, i. i. n. 3. pag. 99.

Ordinatus cum titulo ficticio falsis probatio-

nibus incurrit suspensionem, i. i. n. 4.

Qui vero ordinatur cum titulo fiduciario
peccat graviter, & potest excommunica-
tione ligari, i. i. n. 5.

Qui habet Beneficium, non debet ad titu-
lum Patrimonii ordinari, i. i. n. 6.

Qui habet Beneficium non sufficiens, non

debet ordinari nisi utilitas, vel necessitas

Ecclesiæ id exposcat, ibi. n. 7.

Non potest quis ordinari ad titulum Ec-

clesiae

Index Rerum.

- deficere receptitiae, ibi. n.8.
Neque ad titulum Cappellaniæ à quo potest removeri, ibi. n.9. pag. 100.
Neque ad titulum mensæ Abbatialis Regulare, ibi. n.10.
Neque ad titulum aſſignationis mensæ magni Principis, ibi. n.11.
Neque laicus ab Episcopo non suo, præsentatus ad Beneficiū Jurispatronatus, ib. n.12.
Neque ordinare potest Episcopus, Fratrem vel Nepotem suum absque Dimissoriis proprii Ordinarii, prætextu familiaritatis, ibi. n.13.
Neque familiarem triennalem illegitimum, ibi. n.14.
Ordinatus ante adeptam possessionem Beneficii remanet suspensus, ibi. n.15.
Sicut si Beneficiū quod ordinans confert non subito, non est sufficiens juxta taxam proprii Ordinarii, ibi.
Attenta Clericorum penuria, & Ecclesiæ necessitate potest Episcopus ordinare ad titulum aſſignationis portionis fructuum stabilium, ibi. n.16.
Item cum licentia S. Congreg. ad titulum Cappellaniæ amovibilis, ibi. n.17.
Ordinatus ad titulum Patrimonii sub conditione, quod revertatur ad constituentem postquam acquisiverit Beneficiū, vel alia bona, absque alia declaratione, titulus non extinguitur donec Episcopus bona acquisita non subroget, ibi. n.18.
Ordinatus ad titulum Patrimonii non potest illud donare reservato usufructu sine licentia Episcopi, ibi. n.19.
Neque in emphyteuſim concedere reservato canone fructibus correspondentē, ibi.
Neque ad hæredes transmittere, si illud habuit tamquam necessarium, ibi.
Neque uti fidejūſor Patrimonium obligare, ibi. n.20. pag. 101.
Poteſt tamen Creditor capere in causam iudicati eam fructum portionem, quæ ſupererit, deductis alimentis Clerici, vel vendere jus ſibi competens ad Patrimonium post mortem promoti, ibi.
Ordinatus ad titulum Beneficii, si mereatur propter delictum illo privari, non ſuffragatur, quod ad hunc titulum fuerit promotus, ibi. n.22.
Ordines ſacri non ſunt conferendi illis, qui habent Beneficiū de pertica Pensionem in exigibilem, vel Patrimonium in fructiferum, ibi. n.23.
Ordinatus in ſacris ante legitimam ætatem eſt ipſo jure ſuspensus, etiamſi fit Regu-
- laris, ibi. num. 24.
Ordinatus in minoribus ordinibus ſcienter ante legitimam ætatem peccat mortali- ter, ibi. n.25.
Ordinatus bona fide cum falsis dimifforiis, vel falsis scripturis, non dicitur delin- quere, ibi.
Ordinatus antè legitimam ætatem potest absolvi ab Episcopo ſi delictum ſit occul- tum, ibi. n.26. p. 102. ſecus in non occulto.
Initiatus ad primam Clericalem Tonſuram ante septennium validè poſt ordinatus, nec indiget diſpenſatione pro ulteriori- bus ordinibus, ibi. n.27.
Ordinari non poſſunt irregulares, nec cen- furis irretiti, ibi. n.28.
Etiamſi ſint occulti, & ſolo Episcopo noti, ibi. n.29.
Item Clerici Concubinarii, ibi. n.31.
Item qui voluntariè ſe caſtrari fecerunt, ibi.
Item furioſi, & mentecapti, ibi. n.32. p. 103.
Item energumeni, ibi.
Item Bigami, ibi. n.33.
Ordinari potest absque diſpenſatione, qui ſemel tantum levi epileptia affectus per plures annos fanus permanfit, ibi. nu. 36.
pag. 104.
Item ille qui inculpatus de homicidio fuit abſolutus, tamquam non repertus culpa- bilis, ibi. n.37.
Item natus ex matrimonio contracto cum impedimento affinitatis cum mala fide Patris, & bona fide Matris, ibi.
Item Filii, & Nepotes hæreticorum, quo- rum Patres, & Patruos conſtat emendatos eſſe, ibi.
Item dēſcendentes ab hæreticis, vel Judæis ultra ſecondum gradum per Paternam li- neam, & ultra primam per Maternam, ib.
Regulares qui ad Triremeſ transmiſſi fue- runt, & ibi penitentiā egerunt tamquā irregulares ordinari non poſſunt, ibi. n.39.
Nec qui nulliter professi ſunt, ſecus ſi nulli- tatem ignorantē, ibi. n.40. p. 105.
Ordinati contra determinatam intentionē Episcopi, qui protestatus fuit nolle nomi- natim exprefſos ordinare, an, & quando re- cipient characterē, ib. n.41. & 42. & 43. ib.
Commorantes in Urbe per quartuor mēſes non poſſunt alibi, quam coram Card. Vicario ordinari, ib. n.44. pag. 106.
Subdiſciplini ſed Episcopatum prope Urbem, in quibus non ſunt Suffraganei, ordinari de- bent coram Card. Vicario, aliās remanent ſuſpensi, ibi.
Malè ordinati, tam Itali, quam Ultra-
d 2 mon-

Index Rerum.

- montani, solent pro absolutione remitti ad Card. Vicarium Urbis, ibi.
Episcopus non potest cogere Clericos minorum ordinum ad suscipiendum sacros, ibi. n.45.
Neque debet promissiones illos suscipiendi recipere, ibi.
Neque ob inobservantiam promissionis illos privare Privilegiis Clericalibus, ibi.
Episcopus Suffraganeus non cogitur ab Archiepiscopo ad allegandas causas cur nolit ordines alicui conferre, sed solum à Sede Apostolica, ibi.
Novitii aī possint ordinari ab Episcopo Monasterii, vel requirantur Dimissoriæ Ordinarii loci originis, adnot. form. 4. tit. 13. n.4. pag. 108.
Ordines Minores conferendi sunt per temporum interstitia, ibi. n.5. & 6. pag. 109.
Episcopus potest, sed non debet omnes minores ordines uni eadem die conferre, & multo minus cum prima Tonsura, ib. n.7.
Regularis non professus non potest ad sacros ordines premoverti ad titulum Religiosa paupertatis, ibi. n.10. pag. 110.
Neque si nulliter professus est, ibi.
Religious nulliter professus per suscepctionem sacrorum ordinum non dicitur professionem tacite ratificare, ibi. n.11.
Regularis ordinari non possunt nisi ab Episcopo Diocesano, & si fuerint ad alium dimitti, debet superior in literis Dimissoriis testari de impedimento, ib. n.18. p.113.
Regularis super interstitiis dispensantur ab Episcopo testimonio Superiorum de necessitate Ecclesie at testantium, ib. n.19.
Quibus de causis Episcopus in conferendis ordinibus super interstitiis dispenset, ibi. n.20. & seqq.
Regularis commorantes in Monasterio nullius Diocesis debent dimitti pro suscipiendis ordinibus ad Episcopum vicinorem, ibi. n.28. pag. 114.
Regularis ab Ordinario Diocesano rejectis ab Ordinibus non possunt à Superioribus dimitti ad alium Episcopum, sed ad S. Cong. recurrere debent, ib. n.29. p.115.
Græci, aliive Albanenses cōmorantes in Italia ordinari non possunt sine literis Dimissoriis Episcopi latini Diocesani, ib. n.30.
Si ordinandi sunt Ordines Minores, debet iterum confirmari sub conditione, ibi.
Regularis Societatis Jesu possunt ordinari à quocunque Episcopo etiam non servatis interstitiis, ibi. n.31.
Nec tenetur se subjici examini, nisi adsit consuetudo, ibi. num. 32.
Hoc privilegio non gaudent alii Regulares, qui participant per communicationem privilegiis Societatis, ib. n.33. & 37.
Ordinandi vigore Indulti, extra tempora, quæ interstitia servare illos conveniat, ibi. n.38. 39. & 40. pag. 121.
PP. Oratorii S. Philippi Urbis, & Neapolis habent Indultum recipiendi Ordines ab Ordinario Domicilii, ibi. n.41.
Nuncii Apostolici possunt ordines conferre illis, qui habent Dimissorias proprii Episcopi cum clausula, quod possint à quocunque Antistite ordinari, ibi. n.42.
Qui non dicet se esse confirmatum, potest ordinari praestito eidem juramento Sacramentum hoc recepisse, ibi. n.43.
Qui ad ordines accedit, ut lucrum inde temporale principaliter recipiat, meretur redargui, adnot. ad for. 1. tit. 16. n.4. p.28.
Regulares ordinandi, testimonium idoneitatis pro habendis Dimissoriis ab eorum Superioribus, habere debent, form. 15. cit. 16. pag. 356.
Ordinis collatio probatur per literas testimoniales Collatoris, adnot. ad form. 8. tit. 15. n.1. pag. 47.
Item per famam, & communem extimationem, ibi.
Item per diuturnam habitu gestationem, ibi.
Vide in verbo *Dimissoria*.
- Ornatus.*
- Ornatus corporis, & vestis peregrina, an sit damnabilis, adnot. ad form. 3. tit. 16. n.20. pag. 310.
Ornatus Templorum superflauis SS. PP. non laudant, adnot. ad form. 5. tit. 16. n.4. 5. 6. & 7. pag. 321.
- Orfani.*
- Orphanorum, & Expositorum cura Deo acceptissima, adnot. ad form. 7. tit. 13. n.1. pag. 145.
Orphani propriè dicuntur, qui Patre simul & Matre carent, ibi. n.2.
Orphani dicuntur quoque hi, qui Patre tantum carent, ibi.
Orphani dicuntur, qui habent Patrem in tilem, ibi.
- P**
- Papa.*
- P**apa quomodo datur habere omnia iura in scrinio pectoris, adnot. ad form. 4. tit. 14. n.22. pag. 175.
Papæ scientia ubi requiritur vera, non sufficit ficta, ibi.

Papa

Index Rerum.

- Papa solus rescribit cum clausula: *Recusatione, vel appellatione remota*, adnot. ad for. 2. tit. 15. n. 14. pag. 211.
 Papa primatum in Divo Petro probatur ex pluribus. adnot. ad for. 3. tit. 6. n. 1. pag. 305.
 Pontifices Summi numquam defecerunt in fide, ibi. n. 2. 3. 4. & 5. pag. 306.
 Papa Marcellinus, Liberius, Honorius II. & Joannes XXII. vindicantur, ibi.
 Papa potest cogere ad acceptandum Episcopatum, ibi. n. 7. pag. 307.
 Papa nomen convenit etiam Episcopis, ibi. num. 8.
 Papa est Episcopus totius Orbis, adnot. ad form. 10. tit. 16. n. 1. pag. 342.
 Papa concedens aliis jurisdictionem eamdem, & majorem sibi reservat, ibi.
 Papa concedens facultatem confirmandi statutum, intelligitur de licto, & justo, ibi. n. 24. pag. 351.
 Papa Clem. XI. laudatur, adnot. ad form. 1. tit. 13. n. 55. pag. 20. & adnot. ad form. 2. tit. 16. n. 19. pag. 297.
 Papa tenet sacrificium pro Ovibus suis offerre, ibi. n. 21.
 Papa tolerando non approbat, quod Clerici in Sacris constituti, exerceant in Urbe Officium Procuratoris in foro seculari, adnot. ad for. 1. tit. 16. n. 23. pag. 288.
 Papa committens ea quae sunt jurisdictionis, non delegat, adnot. ad for. 7. tit. 16. num. 5. pag. 335.
- Paramenta.*
- Paramentorum Sacrorum in celebratione Missæ color, non potest à Sacerdotibus absque culpa gravi variari, adnot. ad for. 2. tit. 13. num. 30. pag. 71.
- Parochus, Parochi jura, & functiones.*
- Parochi jura, & Parochi functiones distinguuntur, & quæ sint, adnot. ad form. 1. tit. 12. n. 46. & 54. pag. 15. & 20.
 Munus predicandi in Ecclesia Parochiali est prorium Parochi, ibi. n. 68. pag. 24. & adnot. ad form. 8. tit. 13. n. 5. pag. 151.
 Privilegium Ecclesiæ Lateranensis innovatum à Sixto V. præservat jura Parochorum, ibi. n. 80. & 81. pag. 28.
 Parochus facit officium funebre super caderibus, quæ sepeluntur intra fines Parochiæ, ibi. n. 70. & seq. pag. 24.
 Parochus sine licentia Episcopi non potest facere processiones extraordinarias, ibi. n. 86. pag. 20.
 Parochus ille præfici debet, qui gratus est populo, adnot. ad for. 2. tit. 15. n. 21. p. 213.
- Monacelli Form. Pars II.*
- Parochus tenet residere continuo, adnot. ad form. 2. tit. 16. n. 2. pag. 292.
 In Domo Parochiali, vel intra fines Parochiæ, ibi. n. 2.
 Parochio non habenti Domum Parochiale quomodo sit providendum, ibi. n. 3. 4. & 5. pag. 293.
 Parochus tenet residere etiam tempore pestis, & Sacra menta ministrare, ibi. n. 7.
 Parochus residentiam non faciens contiguam, Episcopus non potest ad sequestrationem fructuum procedere, nisi oe ciato, ibi. n. 8.
 Parochus tenet Parochianos male operantes diebus festis redarguere, ibi. n. 9. pag. 294.
 Parochi debent populum docere ea, quæ docet Ecclesia, ibi. n. 10.
 Parochus abhorrente debet Auctores propositionum laxarum, ibi. n. 11.
 Parochus debet administrare Sacra menta gratis, non obstante contraria consuetudine, ibi. n. 17. pag. 296.
 Parochus sive habeat Congruam pinguem, sive tenuem tenet saltem diebus festis de præcepto sacrificium offerre pro populo, etiam si sit amoyibilis, ibi. n. 18. 19. 20. & 21.
 Parochus assistens voluntariè matrimonio non præmissis denuntiationib, est depo nendus per triennium, ibi. n. 29. pag. 300.
 Parochus assistens matrimonio contra prohi bitionem Episcopi potest puniri, ibi.
 Parochus ducere debet oves suas per viam arcam, ibi. n. 36. pag. 303.
 Parochi functiones privatæ quæ sint, adnot. ad for. 1. tit. 13. à n. 62. ad pag. 22. & 23.
- Patrimonium Ordinis.*
- Patrimonii titulus non extinguitur, etiam si ordinatus acquirat alia bona, donec ab Episcopo loco Patrimonii subrogentur, adnot. ad form. 3. tit. 13. num. 18. pag. 100.
 Patrimonium non potest donari cum reservatione usufructus sine licentia Episcopi, ibi. n. 19.
 Neque in Emphyteusim concedi, ibi.
 Prohibitio Concilii alienandi Patrimonium, extenditur ad fidejussionem ordinati, ibi. n. 20. pag. 101. & quomodo provideatur creditori, ibi.
 Patrimonium potest constitui in Censibus, ibi. n. 21.
 Qui habet Pensionem exigibilem, Patrimonium infructiferum, vel Beneficium de peftica, non dicitur habere titulum validum pro suscipiendis ordinibus, ibi. n. 23.

Index Rerum.

- Patrimonium non potest sine licentia Episcopi alienari , etiam si ordinatus consequatur Beneficium , adnot.ad form.5.tit. 14. n. 6. pag. 178.
- Patronus . Vide *Insipatōnatus, Prēsentatio. Peccatum.*
- Peccatum mortale omnium malorum maximum , adnot.ad for.3.tit.16.n.12.p.308.
- Peccatum etiam in hac vita graviter punit Deus , ibi.
- Peccati Adæ effectus enumerantur , ibi.n.24. pag. 317.
- Peccatum ornatus corporis superfui , ibi.
- Peccati ornatus superfui pœna , ibi.
- Pensio , Pensionarius , Pensionis , Translatio. Pensio , qua forma transferatur , form.7.tit. 14. pag. 179. & 180.
- Pensio debet transferri coram persona in Dignitate constituta , ibi.adnot.n.1.p.182.
- Pensio Cardinallium transfertur coram solo Notario , & testibus , ibi. n. 2.
- Pensio transferri non potest in non Clericū nisi adsit major facultas in Indulto , ib. n.3.
- Pensio translati in Clericum malè promotum non sublinetur , ibi.
- Pensionis translatio potest fieri in Clerico majori septennio , ibi.
- Pensionis translatio non fit in manus mortuas , quanvis fieret in personam capacem ad illorum commodum , ibi. n. 4.
- Neque sub conditione , si transferens moriatur , ibi.
- Neque cum pacto erigendi , donec transferens vixerit , ibi.
- Pensionem transferens patiente translatorio , nullo interveniente pacto , potest hinc pensionem translatam exigere , ibi.
- Pensio reservata auctoritate Ordinarii transferri non potest , ibi. n. 5.
- Pensionis translatio est valida , etiamsi non procedatur per viam extinctionis antiquæ & reservationis novæ , dummodò conslet de facultate , & consensu , ibi.n.6.pag.183.
- Pensionis translatio dicitur valida , si fiat cum clausula omni meliori modo , ibi.
- Pensionem transferens ultra medietatem , actus vitiatur in excessu , ibi. n. 7.
- Per translationem pensionis invalidam , non dicitur consumpta facultas transferendi , ibi.
- Pensio potest transferri per Procuratorem ; dummodò personæ sint certæ , ibi. n. 8.
- Pensio transferri potest in filium illegitimum , ibi. n. 9.
- Pensio potest reduci , & extingui sine Beneplacito Apostolico , ibi.n.10.pag.184.
- Pensio semel extincta , non potest amplius reviviscere sine Beneplacito Apostolico , ibi.
- Pensio data pro recipiendis Ordinibus , vel alio Ministerio spirituali , non potest redimi sine Beneplacito , ibi.
- Qui habet indultum retinendi pensionem , etiamsi nubat , vel in habitu Clericali non incedat , illam perdit si transeat ad militiam , ibi. n. 11.
- Pensio transferri non potest per nutus , & signa ; si personæ debent ex lege Indulti nominari , ibi. n. 12.
- Pensionis Translatarius pro terminis cursus , & non solutis potest agere contra Successorem in Beneficio , docto de diligentissimis factis cōtra Antecessorem , ibi.n.13.
- Pensionarius non gaudet privilegio fori , nisi incedat in habitu , & tonsura , ibi.n.14.
- Pensio translati est eadem pensio cum reservata , ibi. n. 15. pag. 185.
- Privilegia exemptionis , & fidei jussionis pensionis reservatae , transeunt in Translatarium , ibi.
- Pensionarius non tenetur contribuere pro eleemosyna Concionatoris Cathedralis , adnot. ad form.8.tit.13.n.3.pag.151.
- Pœna.*
- Pœna exilii non est corporis afflictiva , adnot.ad form. 2.tit.15.n.10.pag.210.
- Pœna exilii , & confiscationis bonorum æquiparantur , ibi.
- Pœna exilii est pœna Canonica , ibi.
- Pœnas pecuniarias , Episcopus sibi applicare non potest , adnot. ad for.3.tit.15. n. 9. pag. 217.
- Vide in verbo *Clericus* . Et in verbo *Sacramentum Eucharistie* .
- Postulatio . Vide *Electione*.
- Prædicatio, Prædicator.*
- Prædicatio non potest exerceri , nisi habeat Episcopus , adnot. ad form.8.tit.13.n.2. pag. 150.
- Prædicatores eligit Episcopus , & alii nominant , & præsentant , ibi.
- Prædicationis munus proprium Episcoporum , ibi.
- Prædicationis munus Episcopi exercere debent per se ipsos , ibi.
- Prædicationis munus , cur Episcopi hodie non exerceant , ibi.
- Prædicatorem Episcopus eligit in sua Cathedrali non obstante contrario usu , tenetur tamen eleemosynam solvere , ibi. n. 3. pag. 151.
- Eligit etiamsi reperiatur à jurisdictione suspensus , non Vicarius Apostolicus , ibi.
- Præ-

Index Rerum.

Prædicator nominatus, si renantiet, vel impeditur prædicare, non præjudicat nominare debentibus, quin possint alium nominare, & præsentare, ibi. n. 4.

Prædicatoris præsentatio, debet fieri tempore congruo, alias Episcopus non teneatur illam admittere, ibi.

Ubi adest consuetudo prædicandi in sola Cathedrali, vel matrice Episcopus non tenetur alium Concionatorem admittere in alia Ecclesia etiam Regularium. ibi. n. 5.

Prædicandi munus an possit committi ab Episcopo Clericis minorum ordinum, vide, ibi. n. 6.

Prædicator oportet quod opere compleat, quod verbo prædicat, ibi. n. 7. pag. 152. ubi aphorismus S. Gio: Chrysostomi assertur.

Prædicator quid caverre debeat, ibi. n. 8.

Prædicationis verbi Dei fructus, ibi. n. 9.

Prædicator non est commendandus testimonialibus, si non bene se gessit, & signa irreligiositatis reliquit, n. 10. & quæ sint hæc signa vide, ibi.

Prædicator, qui munus suum parum laudabiliter adimplevit, est denuntiandus Episcopo, ibi. d. n. 9.

Prelatio.

Prælato quæ competit vigore juris congrui est nimis asperitatis, adnot. ad form. 2. tit. 14. n. 10. pag. 167.

Non competit contra Clericos, nec activè nec passivè, ibi.

Prælato in renovatione Emphyteusis competit de æquitate proximioribus, ibi. n. 11.

Prælato vigore juris congrui, non competit, quando rei vendita fuit conforti, ibi. num. 12.

Nec quando Vicarius extrajudicialiter interpellatus respondit nolle emere, non obstante quod non fuerit servata forma Statuti, ibi.

Si tamen Vicino sunt vigore Statuti denuntianda pacta, & conditions, quibus res vendenda est, tunc non sufficit interpellatio generalis, ibi. n. 13.

Prælato, quæ competit Censuario vigore Bullæ Pii V. in venditione fundi censiti, habet locum quando vult pro se retinere, ibi. num. 14.

Censuarius si vult præferri tenetur integrum premium deponere, ibi.

Censuarius non preferitur Inquilino, Vicino Consorti, nec aliis jus prælationis habentibus, à Statuto, vel alia Constitutione, ibi.

Prelatus.

Prælati Regulares, idest Generales Ordin.

Provinciales, & Priores Conventuales, tenuentur frequenter celebrare pro eorum subditis, adnot. ad for. 2. tit. 16. n. 26. pag. 299

Prælatus nullius commendat mores subditorum, & Episcopus vicinior ordines confert, vel illis Dimissorias concedit, adnot. ad form. 8. tit. 16. n. 3. pag. 337.

Prælati Episcopi inferiores, qui habent usum Pontificalium tenentur observare Decretum Alex. VII. adnot. ad form. 4. tit. 13. nu. 34. pag. 116.

Prælati, & aliae personæ in Dignitate constitutæ, quæ assistere debent Degradationi Clericorum, assistunt tamquam Assistentes, non tamquam Judices, adnot. ad for. 11. tit. 15. n. 15. pag. 249.

Prælati Regularium non possunt audire confessiones Monialium sub eorum jurisdictione existentium, sine Episcopi approbatione, adnot. ad for. 15. tit. 15. n. 6. pag. 259.

Prælati Regulares in concedendis literis Dimissoriis eorum subditis, non servantes Decretum Clem. VIII. pœnas ibi contentas ipso facto incurruunt, adnot. ad form. 4. tit. 13. nu. 27. pag. 114.

Presbyter.

Presbyteri Congregationis S. Philippi, non possunt ab Episcopo amoveri ab observatione Instituti, adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 51. pag. 82.

Presbyteri ejusdem Instituti Congregationis Romanæ & Neapolis, habent Indulsum, ut possint ordinari ab Episcopo domicilio, adnot. ad for. 4. tit. 13. n. 41. pa. 121.

Praesentatio.

Præsentatio ad Beneficium Jurispatronatus potest fieri per Procuratorem, adnot. ad form. 1. tit. 15. n. 1. pag. 196.

Procurator constitutus ad Præsentandum, nec constituentem, nec seipsum præsentare valet, ibi.

Amplia in Executore erectionis Beneficii, ibi.

Tempus datum ad præsentandum currit à die scientiæ veræ, & non sicutæ vacationis, ibi. n. 7. pag. 197.

Scientia vacationis in uno ex patronis, non nocet aliis, ibi.

Præsentatio facta post tempus datum ad Præsentandum ab uno ex Patronis, qui ignoravit vacationem, sustinetur, ibi.

Præsentatio debet fieri libere, & abique ultra conventione, alias incurritur Simonia, ibi. n. 8. pag. 198.

Præsentatio dicitur fructus Beneficii juris patro-

Index Rerum.

- patronatus , & ideo hæres usufructuarius , & non proprietarius præsentat, ibi. num.9.
Præsentandi jus deficientibus masculis transit ad feminas , ibi. nu.10.
Imo , & in Monasterium si Patronus fieret Religiosus , ibi.
Non tamen in illegitimum , quamvis legitimatum , ibi.
Præsentare licet se ipsum Patronus non posse , nec per Procuratorem , potest nihilominus præsentationi de se factæ ab aliis Patronis consentire , ibid. nu.11.
Vel etiam per viam deprecationis procedere .
Præsentatio quando competit vigore turni non dicitur consumpta , si prima effectum non habuit , ibi. nu.12.
Patroni laici possunt plures præsentare cumulatively , non tamen Patroni Ecclesiastici , ibi. ubi redditur ratio .
Præsentatio debet fieri de Clerico idoneo , ibi. nu.13. pag.199.
Clericus Conjugatus non potest præsentari , ibi.
Clericus illegitimus non potest præsentari ad Beneficium jurispatronatus Patris Presbyteri , ibi.
Neque Clerici Minores 14. annis , ibi.
Neque non idonei , ibi.
Præsentatio ad præbendam Canonicalem Cathedralis fieri non potest de Clerico 14. annorum , ibi. nu.14.
Præsentatio facienda de Clerico parentelx , si fiat de extraneo nulla est ibi.
Si præsentandus debet esse Civis , præsentari poterit Civis , ex privilegio , ibi. n.16. pag.200.
Præsentandus , an , & quando debeat esse actu Sacerdos , ibi. nu.17. & 18.
Præsentatio fieri potest de Clerico Beneficiato , ibi. nu.19.
At si primum Beneficium esset sufficiens ad sustentationem , & præsentatus etiam secundum retineret abique dispensatione vacaret utrumque , ibi.
Præsentatus ad Beneficium Parochiale debet esse idoneus ad confessiones audiendas , & necessario requiritur , quod approbatio hujusmodi fuerit obtenta à suo Ordinario , ibi. nu.20. pag.201.
Præsentatus ad Parochiale , & ad illam approbatus , si est simplex Clericus , non potest reprobari ad ordines Sacros , ibi. n.21.
Præsentatus ad præbendam theologalem , si non est idoneus ad Sac. Scripturam expo-
- nendam non est instituendus , ibi.
Si autem spes fulgeat acquirendæ idoneitatis , non est repellendus .
Præsentatio est facienda de Clerico præsente , absens enim non potest præsentari , nisi sit notus Ordinario , ibi. nu. 22. & 23.
Præsentatus si sit absens debet præsentationem acceptare infra tempus datum ad præsentandum , quando Ordinarius illam non rejecit , ibi.
Præsentatio in quo differat ab electione , & Postulatione ostenditur , ibi. n.24. pag.202.
Præsentati institutio reservari non potest inferiori Episcopo , ibid. d.24. in fin.
Præsentatus ad Beneficium Parochiale habet jus ad Congruam alimentariam alia jura expresa , ibi. n.31. pag.204.
- Privilegium.*
- Privilegium supervenientis , non præjudicat pacto antea cum tertio convento , adnot. ad form. 1. tit. 13. nu.50. pag.8.
Privilegium soli Lateranensis non competit Ecclesiis aliquaque locis post Sixti V. Indulsum acquisitis , ibi. nu.82. pag.28.
- Procurator.*
- Procurator in criminalibus admittitur ad defensam reo absente , ubi non agitur de imponenda pena corporis afflictiva , adnot. ad form. 2. tit. 15. nu.10. pag.210.
Procurator non confitetur constitutus ad delinquendum , nec ad illicita , nec ad obligandum constituentem ad prenum , adnot. ad form. 4. tit. 14. nu.3. pag.172.
Professio . Vide *Moniales* .
Puella . Vide *Moniales* .
- Quarta.*
- Q** uarta debetur Episcopo de relicti piii , quarta de Decimis , & quarta mortuorum , adnot. ad form. 1. tit. 14. p.161.
Quarta funeralis debet solvi à Regularibus , qui non sunt specialiter ab ea exempti , sed solum per privilegiorum communicationem , ibi.
Pro exactione Quartæ funeralis , non gravatur heres , ied lis agitur inter Parochium , & Ecclesiam tumulantem , ibi.
Quarta funeralium solvitur juxta consuetudinem locorum , ibi.
- Quindennium.*
- Quindennium solvitur propter amortizationem , & quæ dicatur amortizatio , adnot. ad form. 2. tit. 14. nu.25. pag.168.
Quindennium pro unione Beneficiorum quid vide , ibi.
- Regu-*

Index Rerum.

R

Regulares, Religiosi.

Regulares in Parochialibus Ecclesiis Monasteris unitis possunt admitti ad exercendam Curam Animarum amovibiliiter, adnot. ad form. 1. tit. 13. n. 87. p. 30.

Regulares cujuscunq; regulæ sint, dummodo emittant tria vota solemnia sunt incapaces Beneficiorum sacerularium, ibi. Regulares possunt à Sede Apostolica dispensari, ut præsententur ad Beneficium sacerulare Jurispatronatus familie cum clausula dummodo utatur fructibus juxta regulam, ibi.

Regulares, qui exercent Curam Animarum subjacent ordinariis in his, quæ concernunt administrationem Sacramentorum, & Curæ plenarie non jure delegato tantum, ibi. n. 88.

Regulares qui delinquent in Sacramentis Ministrandis puniuntur ab Episcopo jure delegato, ibi.

Regulares in casibus in quibus vigore Concilii Trid. vel aliarum Constitutionum Apostolicarum subjiciuntur ordinariis, possunt censuris coerceri jure delegato, ib. Regulares ob notorium delictum, cui de jure imposita est pœna excommunicationis possunt ab Ordinario publicè denuntiari excommunicati, ibi.

Regulares non possunt sepelire Advenas, & Hospitantes, qui decedunt in eorum Monasteriis, nisi ibi elegerint sepulturam, ibi. n. 89. pag. 31.

Regulares non possunt habere in Granciis Oratoria pro celebratione missæ, adnot. ad Decret. de commun. quotid. n. 3. p. 38. Neque vigore Privilegii Cruciatæ possunt uti Altari portatili, neque vigore c. in his de Privileg. ibid. & adnot. at form. 2. tit. 13. n. 31. pag. 71.

Regularis qui confessiones audit absque approbatione Episcopi potest censuris puniri, ibi. n. 13. pag. 41.

Regulares non possunt in die Paschatis ad ministrare sacerularibus Eucharistiam, ibi. num. 16.

Regulares non habentes requisita clementinæ Dudum de sepult. non debent approbari ad audiendas confessiones, ibid. n. 20. pag. 43.

Regulares qui scienter nulliter professi sunt ordinari non possunt, adnot. ad form. 3. tit. 13. nn. 39. pag. 104. & seq.

Regulares qui transmili fuerunt ad Trier-

mes, & penitentiam compleverunt, remanent irregulares, ibi.

Regulares non professi, aut nulliter ordinari non possunt ad Sacros Ordines, adnot. ad form. 4. tit. 13. n. 10. pag. 110.

Regularis nulliter professus per suscepctionem Sacrorum Ordinum, non ratificat professionem, ibi. n. 11.

Regulares qui permanet in Monasterio nullius, pro ordinibus sufficiendis debent dimitti ad Episcopū viciniore ibi. n. 28. p. 114.

Regulares Societatis Jesu non comprehenduntur quoad ordines in Decreto Clem. VIII. ibi. n. 31. pag. 115.

Hoc tamen Privilegio non gaudent alii Regularis, qui participiant Privilegiis Societatis, ibi. n. 33.

Regulares non possunt uti Privilegiis, quæ habent per solam communicationem, quoties sunt præjudicia tercio, ibi. n. 24. 35. 36. & 37. pag. 116.

Debent solvere quartam funerale quoties non sint ab ea specialiter exempti, sed per solam Privilegiorum communicationem, adnot. ad form. 1. tit. 14. n. 14. p. 161.

Regularis alienantes bona Ecclesie sine beneplacito Sac. Cong. Concilii incurunt pœnas extravag. ambitiosæ, & privationis vocis activæ, & passivæ, adnot. ad form. 4. tit. 14. n. 16. pag. 174.

Regularium Superiorum non possunt mutuo pecunias accipere sine consensu Capituli Monasterii, ibi.

Regularis non possunt retinere Aromatarium, nisi pro usu Religiosorum, ibi. n. 17.

Regularis Episcopus acquirit Mensæ, & non Monasterio, ibi. n. 18. pag. 175.

Regularis factus Episcopus recuperat jus ad successionem hereditatis sibi delatae post assumptionem ad utilitatem sue mensæ, ibi. & n. 19.

Regularis factus Episcopus, vel egrediens à Religione facto Papæ non recuperat bona ante adeptum Episcopatum tertio quæfita, ibi. n. 20.

Regularis quando non debeant recipere delinquentes in eorum Monasteriis, adnot. ad form. 3. tit. 15. n. 5. pag. 253.

Regularis impedites jurisdictionem Episcopi circa custodiam clausuræ possunt censuris coerceri, adnot. ad form. 15. tit. 15. n. 5. pag. 258.

Regularium Superiorum non possunt absolvere incurtos in censuras ob accessum ad Moniales, ibi. n. 16. pag. 261.

Regularis si prohibiti sunt alloqui Moniales,

Index Rerum.

- les, non possunt nec alloqui Abbatissam, ibid. nu. 17.
- Regulares Hospitalarii S. Spiritus in Saxia de Urbe testari non possunt neque de licentia Praeceptoris, adnot. ad form. 16. tit. 15. nu. 13. pag. 265.
- Regulares super quibus debeant interrogari à Visitatore Apostolico, adnot. ad for. 10. tit. 16. nu. 21. pag. 350.
- Regulares non possunt à Superioribus à Claustris licentiari sub praetextu subveniendi Parentes in extrema necessitate sine facultate Sedis Apostolicæ, ibi.
- Regulares non possunt Hosptibus laicis ministrare Sacraenta in infirmitate, nec eorum cadavera sepelire sine Parochi licentia, ibi.
- Regulares extra Claustra uti non debent stola pro benedicendis agris, vel maledicendis locutis sine Parochi licentia, adnot ad form. 1. tit. 13. nu. 79. pag. 26.
- Regulares deferentes publicè arma possunt de mandato Episcopi carcerari, adnot. ad form. 8. tit. 15. nu. 4. pag. 237.
- Religiosus Apostata si decedat extra Religionem, illius bona cadunt sub spolio favore Cameræ Apostolicæ, adnot. ad for. 15. tit. 15. nu. 12. pag. 264.
- Regulares presentati pro obtinenda ab Episcopo approbatione ad Confessiones audiendas, quæ requisita habere debeant, adnot. ad form. 16. tit. 16. pag. 356.
- Religious, qui obtinuit exemptionem passivam ab officiis Religionis, non debet illa acceptare, si ad illa eligatur, adnot. ad form. 3. tit. 16. nu. 19. pag. 310.
- Religiousi professi non possunt ad strictiorem transire, in consulta Sac. Cong. Concilii, ibi. num. 18.
- Religiousus qui habet votum non acceptandi Dignitates non potest ad illas promoveri sine Papæ dispensatione, ibi.
- Religiousi Ord. Min. S. Francisci non possunt habere nec retinere legata perpetua Misericordiarum, nec alia assignamenta certa, nec pecunias contrectare, aut bona administrare, adnot. ad for. 10. tit. 16. nu. 21. p. 350.
- Vide *Officium Divinum*.
- Regula Juris.*
- Proœmium legis, seu Constitutionis mentem Ligislotoris ostendit, adnot. ad Decret. subcollect. nu. 1. pag. 94.
- Referens est in relato cum omnibus suis qualitatibus, ibi nu. 2. & ubialiter loquitur, attenditur relatum, nu. 3.
- Lex generaliter loquens, generaliter est in telligenda, ibi.
- Ubi militat ratio legis, ibidem debet militare ejusdem legis dispositio, ibi.
- Lex respiciens plura determinabilia, debet ea æqualiter, & pariformiter determinare, ibi.
- Lex nova indeterminate loquens specificatur à lege veteri, adnot. ad form. 1. tit. 13. nu. 58. pag. 31.
- Eius est interpretari cujus est condere, & concedere adnot. ad form. 2. tit. 13. nu. 37. pag. 74.
- Correctio, & contrarietas legis semper est vitanda, ibi nu. 38. pag. 75.
- Ea quæ pendent ab animo, & conscientia legitimè probantur per juramentum, ibi. nu. 46. pag. 77.
- Illiud propriè dicitur rediisse, quod manum est, ibi. nu. 70. pag. 89.
- Privilegium exemptionis nisi exprimat, non extenditur ad futura, adnot. ad for. 1. tit. 13. nu. 82. pag. 28.
- Licentia, ubi ex lege requiritur expressa, non sufficit tacita, seu interpretativa, ibi. nu. 83. pag. 29.
- In malis promissis non expedit fidem servare, adnot. ad for. 3. tit. 13. n. 45. pag. 106.
- Clausura arbitrio non tollit juris dispositiōnem, sed moderat, adnot. ad for. 4. tit. 13. nu. 28. & seqq. pag. 121.
- Clausula conscientiam vestram entranus, iden operatur, ibi.
- Correlativorum, &c contrariorum eadem est disciplina, adnot. ad form. 5. tit. 13. nu. 22. pag. 131.
- Nemo ex propria culpa lucrum reportare debet, ibi.
- Honor, virtutæ ab aliquibus antefertur, adnot. ad for. 7. tit. 13. nu. 5. pag. 145.
- Infamia gravis æquiparatur morti, ibi.
- Mandatum non censetur datum ad delinquendum, nec ad illicita, adnot. ad form. 4. tit. 14. nu. 3. pag. 172.
- Ubi non militat ratio, & finis legis, nec legis dispositio militat, adnot. ad form. 4. tit. 15. nu. 12. pag. 226.
- Impediens ne personaliter citetur, habet pro citato, adnot. ad form. 7. titul. 15. nu. 7. pag. 335.
- Nemo plus juris in aliud transferre potest, quâni fibi competere dignoscatur, adnot. ad form. 8. tit. 16. nu. 2. pag. 337.
- Frustra auxilium legis invocat, qui committit in legem, adnot. ad form. 4. tit. 15. nu. 7. pag. 238.
- Culpa æquiparatur dolo, adnot. ad form. 8. nu. 4.

Index Rerum.

8. n. 4. tit. 14. pag. 191.
Judex non afflumit officium partis, adnot.
ad for. 2. tit. 15. n. 12. pag. 211.

Testium præsentia includit visum, & audi-
rum, ibi. n. 15. pag. 212.
Telles masculi præferuntur fæminis, ibi.
n. 16.

Episcopus potest augere poenam canonum
adnot. ad for. 4. tit. 15. n. 22. pag. 230.

Matrimonia clandestina contrafacta contra
ordinationem Ecclesiae nullam habent
præsumptionem validitatis, adnot. ad
for. 2. tit. 16. n. 28. pag. 300.

Paradisum non ingreditur, qui non pati-
tur tribulationes, ibi. n. 26. pag. 303.

Non infringit, qui Votum commutat in
melius, adnot. ad for. 3. tit. 16. n. 13. p. 308.

Papa concedens aliis jurisdictionem eam-
dem sibi reservat, & majorem, adnot. ad
for. 10. tit. 16. n. 1. pag. 342.

Clericus qui non est in Sacris non dicitur
Deo militare, adnot. ad for. 7. tit. 16. n. 2.
pag. 334.

Cateravide in verbo *Lex.*

Relatum, Refutans.

Referens est in relato cum omnibus suis
qualitatibus, adnot. ad Decr. Subcollect.

Spolior. n. 2. pag. 94.

Referens ubi aliter loquitur, quam relatum
attendendum est relatum, ibi. n. 3.

Religio.

Qui sunt actus Religionis, vide adnot. ad
for. 3. tit. 16. n. 23. pag. 311.

Reliquiae.

Vide *Cultus Sanctorum.*

Reliquiae Sanctorum non sunt tangendæ nu-
dis manibus, adnot. ad for. 2. tit. 13. n. 26.
pag. 69.

Neque à Monialibus, ibi. n. 27.

Renuntiatio.

Renuntiatio Monialium non potest fieri co-
ram Vicario pro eaurumdem gubernio de-
putato, adnot. ad for. 10. tit. 26. n. 20.
pag. 349.

Residentia.

Canonici dicuntur residere, dummodò sint
in Civitate, & suburbis, adnot. ad for. 2.
tit. 13. n. 64. pag. 87.

Canonici abesse non debent ab Ecclesia die-
bus Dominicis, & festis diebus totius anni, ibi. n. 65. pag. 88.

Neque tempore Adventus, Quadragesimæ,
octavarum Nativitatis, & Resurrec-
tionis Domini, Pentecostes, & Corporis
Christi & numquam ultra tertiam par-
tem eorum, ibi.

Canonici non residentibus Episcopus de-
bet procedere contra illos, servata forma
Concilii. ibi. n. 66.

Canonici Coadjutores subiici possunt poe-
nis non residentium, ibi. n. 69. pag. 89.

Canonicus, qui ad breve tempus redit ad
residentiam, & iterum discedit, non dici-
tur rediisse, ibi. n. 70.

Qui possidet Parochiam perpetuè unitam
Dignitati Cathedralis, tenetur residen-
tiam facere in Cathedralis, si vero unio fit
ad vitam in Parochiali ibi. n. 81. pag. 91.

Residere tenentur Canonici subcollectores
sicut cæteri. ibi. n. 80.

Refidere continuè tenentur Parochi, nec
discedere possunt ad modicum tempus,
nec per brevem itineris intercapelinem
sine licentia Episcopi adnot. ad for. 2. tit.
16. n. 2. pag. 292.

Parochus Regularis cogitur ab Episcopo ad
residentium in Parochia, ibi. n. 3. pag. 293.

Parochus tempore pestis tenetur ad residen-
tiam, ibi. n. 7.

Episcopus tenetur in sua Ecclesia residen-
tiam facere, nec excusatur prexetu ma-
li aeris, adnot. ad for. 3. tit. 16. n. 8. pag.
307.

Rota Romana.

Rota Romana reverenter suscipit Decreta
Sac. Congreg. Rit. & Concilii, adnot. ad
for. 1. tit. 13. n. 76. & 78. pag. 12.

S

Sacerdos.

Sacerdos celebrans sine corona Clericalis
peccat, & est suspendendus si monitu
non se emendat, adnot. ad for. 2. tit. 13. n.
43. pag. 76.

Sacerdos bis celebrans eodem die graviter
peccat, & acriter punitur adnot. ad for.
3. tit. 13. n. 13. pag. 218.

Sacerdos celebrans bis in nocte Nativitatis
D. N. est punibilis, ibi. n. 16. pag. 219.

Sacerdos non potest celebrare in die Sabbati
Sancti. ibi. n. 17. pag. 221.

Sacerdos ordinatus pro necessitate Ecclesiæ
Cathedralis ad titulum Patrimonii, si
participat de redditibus extraordinariis
Ecclesiæ cogitur illi infervire adnot. ad
for. 4. tit. 13. n. 5. pag. 224.

Sacerdos simplex non potest ab Episcopo
multa gravari, ut inferviat in functionibus
Cathedrali, ibi. n. 6.

Sacerdos celebrans missam non recitato
matutino cum laudibus, peccat morta-
liter, si hoc faciat sine justa causa, adnot.

ad

Index Rerum.

ad form. 1. tit. 16. nu. 5. & 6. pag. 284.
Sacerdos indignè celebrans, quis poenias spirituales subeat, ibi. nu. 11. pag. 285.
Sacerdotem vilem reddit exercitium Procuratoris, ibi. nu. 22. pag. 288.
Sacerdos haber nomen honoris, & dignitatis, adnot. ad form. 7. tit. 16. n. 1. pag. 334.
Sacerdoti solummodo convenit nomen Antistitis, ibid. nu. 2.

Sacramenta.

Sacramenta poenitentiae, & extremæ unctionis, non debent conferri sine superpellico, & Stola, adnot. ad form. 1. tit. 13. nu. 38. pag. 13.

De Sacramento extremæ unctionis Oleo deficiente, quomodo provideri debeat, ibi. nu. 39.

Sacramentum Baptismi debet Parochus conferre per seipsum si non sit impeditus, & non per substitutum, ibi. nu. 40.

Sacramenta sunt reverenter, & religiosè administranda, ibi.

Sacramenti Eucharistiae præcepto usus, & consuetudo, quæ fuerit in Ecclesia, ibi. nu. 42. pag. 42.

Sacramentum poenitentiae dignè recipitur, quando quis habet attritionem supernaturalem adnot. ad form. 2. tit. 16. n. 12. & quatuor seqq. pag. 294. & 295.

Sacramenta sunt administranda gratis non obstante contraria consuetudine ibi. nu. 17. 296.

Sacramentum Confirmationis collatum ab Episcopo per errorem cum oleo infirmorum an sit validum, & caulet in suscipientes infants impedimentum cognationis, ibi. nu. 33. pag. 302.

Sacramentum Eucharistiae.

An, & quando quis possit quotidie sumere Eucharistiam, vide Decretum generale ibique in adnot. post form. 1. tit. 13. p. 35.

Quæ sint signa dignè accendentia ad communionem frequentem, ibi. n. 4. pag. 38.

Conjugati debet abstinere ab operibus carnis saltem per diem ante, ibi. nu. 5.

Difficilia, & mirabilia plura continentur in Eucharistia, quæ numerantur, ibi. nu. 6.

In Sacramento Eucharistiae Christus nos reficit quinque panibus, ibi. nu. 8. pag. 40.

Sacramentum Eucharistiae quare Christus instituit, ibi. nu. 9.

Origo venerationis Sacramenti Eucharistiae, ibi. nu. 10.

Delationis Eucharistiae apparatus auxit Innoc. XII. & Clem. XI. ritum expositionis præscripsit, ibi. nu. 11.

Qui associatur Eucharistiam gaudet immunitate, ibi. n. 12. pag. 41.

Regulares non possunt in die Paschatis ministrare secularibus Eucharistiam, ibi. num. 16.

Qui tempore Paschatis Eucharistiam juxta præceptum Ecclesiae non recipit, potest pena pecuniaria, vel excommunicationis nulctari, ibi. n. 17. pag. 42.

Sacramento Eucharistiae publicè exposito in missis privatis dicenda est oratio à Sacramento ordine à rubrica præscripto, & quid in missis solemnis, vel primæ, & secundæ classis servandum ostenditur, adnot. ad instruct. exposit. Eucharist. nu. 1. & 2. pag. 51.

Seminarium.

Taxam pro manutentione Seminarii, onnes Beneficiati solvere tenentur, quamvis Cardinales adnot. ad form. 10. tit. 16. n. 11. pag. 350. & 351.

Item, & Prælati Papæ domestici, dummodo expressè Privilegiati non sint, ibi. Vicarius Capitularis non potest administrare Seminarium sine consensu Deputorum, nec innovare, ibi. n. 14. pag. 346.

Vide in verb. *Aumenta.*

Sepultura.

Electa Sepultura in Ecclesia, quæ jus sepeliendi non habet, defunctus debet sepelli in Parochiali, adnot. ad form. 1. tit. 13. n. 90. pag. 31.

Pater non eligit sepulturam pro filio impubere, ubi consuetudo non adest, vel in vita filii non elegerit, ibi. n. 93.

Potest tamen eligere sepulchrum majorum, ibi. n. 92.

Impubes est sepeliendus in sepulchro majorum, ibi. n. 93. pag. 32.

Quæ sit cura Parochi pro cadavere sepeliendo in Ecclesia Regularium, vide ibi.

Qui eligit sepulturam per scripturam, & cum juramento, potest variare, & alibi elegere, nec indiget relaxatione juramenti, ibi. d. n. 92.

Hæres cogitur Officio Judicis ad expensas funeris, ibi. n. 94. pag. 33.

Expensæ pro funere debent fieri secundum qualitatem personæ, ibi.

Expensæ ultimæ infirmitatis, & vestium lugubrium veniunt sub nomine expensarum sepulturæ, ibi.

Expensæ Sepulturæ præferuntur quibuscumque creditoribus, etiam expressam hypothecam habentibus, ibi.

Et etiam locatori pro pensione Domus, ib.

Expensæ

Index Rerum.

Expeæ hujusmodi debent esse moderate,
& necessarie, non autem ad pomparam, ibi.
Expensæ pro manutentione, refectiōne, &
expurgatione Sepulturæ an facienda sint
à Parocho, vel à Parochianis, ibi. n. 95.
Quid de Cæmeterio, ibi.

Simplicitas.

Simplicitas est multiplex, & explicatur,
adnot. ad form. 3. tit. 15. n. 2. pag. 215.

Simplicibus parcendum est, ibi.

Statutum.

Statuta Synodalia si sunt facta sine consilio
Capituli non habent vim statuti, sed sunt
provisiones temporaneæ Episcopi, adnot.
ad form. 1. tit. 13. n. 98. pag. 34.

Statuta Synodalia facta sine consilio Capitu-
li sunt nulla, & indigent sanatione a Se-
de apostolica, ibid. d. n. 98.

Statutis Synodalibus interessè debent Cano-
nici, qui si renuant cogi possunt etiam cen-
suri, ibi. n. 99.

Clerici, & Sacerdotes non Beneficiati cogi
possunt ad interestendum quoties agitur
de reformatione morum, ibi.

Non Beneficiati non admittuntur ad fe-
rendum votum pro confirmatione Judi-
cum, & Examinatorum Synodalium, ibi.
Statuta antiqua non sunt abolenda, nisi evi-
dens utilitas ex novo proveniat, adnot. ad
for. 6. tit. 13. n. 20. pag. 140. & 141.

Statutum de Jure congrui tanquam à jure
exorbitans non tenet, nisi à Principe sit
confirmatum in forma specifica, adnot. ad
form. 2. tit. 14. n. 10. pag. 167.

Statutum laicale de jure congrui non com-
prehendit Clericos non activè, nec passi-
vè, ibi.

Comprehendit tamen Clericos Conjugati-
tos, ibi. n. 12.

Satutorum confirmatio, semper intelligitur
concessa sub tacita condizione, dummodo
nec sint S. Canonibus contraria, adnot. ad
form. 10. tit. 16. n. 24. pag. 351.

Starum, quod excludit plures Fratres à
votando in capitulo five Congregatione
est laudabile, adnot. ad form. 8. tit. 14. n. 6.
pag. 192.

Stola.

Stola delatio indicat Jurisdictionem, adnot.
ad for. 1. tit. 12. n. 77. pag. 26.

Sublector Spoliorum.

Sublector Spoliorum accedens contra pro-
hibitionem ad Crates Monialium sine li-
cencie Episcopi potest censuris puniri,
adnot. ad for. 15. tit. 15. n. 17. pag. 261.

Vide in verbo *Canonici*.

Subcollectores Spoliorum quibus privilegiis,
& Indultis gaudent, vide in Decreto
generalis Sacr. Gengreg. Concilii, pag. 91.
& 92.

Suffraganeus.

Suffraganeus Episcopus titularis quo honore
sit excipiendus, dum accedit ad Ecclesiam
ad exercendum Pontificalia, adnot. ad for.
2. tit. 13. n. 13. pag. 63.